
令和３年８月１９日 

専 門 委 員 長 

支部協会理事長  各位 

登録チーム代表者  

（一社）富山県ソフトボール協会 

 

まん延防止等重点措置等に係る大会の運営等について 

 

 各位には、日頃より当協会の運営にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、県内でも新型コロナウイルス感染症の感染拡大が止まらない中、県では、独自の警戒レベルを

８月１６日からステージ３（非常事態）に引き上げるとともに、明日２０日から９月１２日まで、まん

延防止等重点措置の対象を富山市とするなど、感染対策に最大限の努力をしています。 

つきましては、当協会におきましてもまん延防止等重点措置の期間中の大会を下記のとおり中止する

とともに、抽選会も対象を見直し実施することとしました。選手やチーム関係者、大会を運営していた

だく支部協会の皆様には、楽しみにしていた大会が開催できず誠に残念ではありますが、関係の皆様の

安全確保を第一に考えた上での判断ですので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、感染状況

によっては期間が延期される等の変更があり得ますが、適宜連絡をさせていただきます。 

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、感染予防、感染拡大の防止の観点からご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１ 中止する大会について 

（１） 富山県実年選手権大会      ８月２２日開催予定 高岡市 

（２） 中ブロックエルダー大会県予選会  同        小矢部市 ※県代表決定済み 

（３） 小学生秋季大会         ８月２８日開催予定 魚津市 

※関係種別の専門委員長はチーム、開催支部へ中止の確認連絡をしてください。 

 

２ 抽選会について 

   ９月４日（土）１３時から抽選する種別は９月開催予定の大会のみとし、参集人数を減らす。 

・一般男子２部大会 13:30～ ・一般男子選手権大会 14:00～ ・壮年選手権大会 14:30～ 

   ９月１８日（土）１３時から臨時抽選する種別 

    ・レディース大会 13:00 ～ ・シニア大会 13:30～     ・ハイシニア大会 14:00～ 

※関係種別の専門委員長はチームに変更の確認連絡をしてください。 

 

３ 北信越大会以上の上位大会の欠場について 

   欠場する場合は、必ず種別委員長に相談する。委員長は事務局長に報告する。 

チーム代表者 ⇋ 種別委員長 ⇋ 県事務局長 

    一般的に、北信越大会以上の上位大会に出場決定後の欠場は認められません。しかし、予期せ

ぬ事で出場できない場合もあります。どのような場合もチームから直接開催地への連絡は厳禁で

す。県から事情を説明し理解を得ることとしています。ご理解とご協力をお願いします。 

 

４ その他 

    支部におかれましては、県大会の使用予定グラウンドが感染対策を理由に使用不可となってい

る場合等がありましたら、秋本事務局長までに速やかにお伝えください。 


